
Protocolo: 2023000896681

Processo Licitatório Nº 192/2023 – Pregão Presencial SRP Nº 69/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 14 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
69/2023, o qual visa registro de preços para futura aquisição de combustíveis destinados à frota Municipal. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 30/08/2023. JOSÉ ALBERTO PANOSSO - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2023000896720

Edital 01/2023 – Chamamento Público: Produção de audiovisual existente no âmbito do território do Municipio, com premiação no
ano de 2023, com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). Período de Inscrições: De 01 à 11/09/2023, na
Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, em horário de expediente. Informações e Edital na Sec. de Administração, (54)
3391-1200 ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 30/08/2023. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

Protocolo: 2023000896721

Edital 02/2023 – Chamamento Público: Produção artística e cultural existente no âmbito do território do Municipio, com premiação
no ano de 2023, com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). Período de Inscrições: De 01 à 11/09/2023,
na Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, em horário de expediente. Informações e Edital na Sec. de Administração, (54)
3391-1200 ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 30/08/2023. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000896698

Proc. 1571/2023 - Chamamento Público 07/2023: Serviços de abrigamento/acolhimento de criança/adolescente conforme
tipificação nacional dos serviços socioassistenciais. Abertura: A partir de 18/09/2023, entre 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30h.
Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 30/08/2023. Mauricio Soligo,
Prefeito.

Protocolo: 2023000896700

Proc. 1572/2023 - Chamamento Público 08/2023: C redenciamento para serviços de remoção de pacientes em ambulância tipo D
- UTI movel adulto e pediátrico. Abertura : A partir de 05/09/2023, entre 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30h. Edital: Av. Firmino
Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 30/08/2023. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE HERVEIRAS
Protocolo: 2023000896675

O Município de Herveiras, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a licitação na
modalidade de Pregão Presencial 010/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de hora-
máquina, com escavadeira hidráulica, para escavação de 09 (nove) microaçudes no município de Herveiras/RS, em
atendimento ao Convênio FPE nº 1289/2022 – Processo 22/1500-0001777-1 , conforme descrito e especificado em Edital. A
abertura das propostas será no dia 13 de setembro de 2023, às 08h30min. Cópias do Edital poderão ser obtidas no site:
www.herveiras.rs.gov.br. Maiores informações pelos telefones (51) 3120-5671/ 5672 ou pelo e-mail: licitacoes@herveiras.rs.gov.br .
Herveiras, 30 de agosto de 2023. NAZARIO RUBI KUENTZER Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE HUMAITÁ
Protocolo: 2023000896665

Município de Humaitá/RS
EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2023

OBJETO: O PREFEITO MUNICIPAL HUMAITÁ - RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
e alterações introduzidas pela Lei Federal 8.883/94 e legislações posteriores e demais normas que regem a espécie, TORNA
PÚBLICO o Processo de Licitação instaurado no Município de Humaitá/RS, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE que
será realizado às 10:00 horas, do dia 27 de setembro de 2023, on-line através do portal http://rechleiloes.com.br e presencial no
Auditório Municipal do Município de Humaitá - RS, localizado na Avenida João Pessoa, nº 414, centro, fone: (055) 3525-1166, no
Município de Humaitá/RS, CEP: 98670-000, para a venda De bens.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três.

Porto Alegre, Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 183Diário Oficial Nº 169


